
it
Městský úřad Přeštice
odbor životního prostředí
Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62

NAŠE SPIS. ZNAČKA:
NAŠE ČÍSLO jEDNACÍ:

OPRÁVNĚNÁ
ÚŘEDNÍ OSOBA:
TELEFON:
E-MAIL:

OŽP/3604/2023/MAK
PR-OŽP-MAK/13915/2023

Marta Kůsová Šimková
379 304 527
kusova@ prestice-mesto.cz

DATUM: 7.2.2023

Poskytnutí informace sdělením na základně žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

Městský úřad Přeštice, odbor Životního prostředí, jako povinný subjekt dle § 2 odst. l zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,InfZ"), obdržel dne 23.01.2023 pod čj. PR-OŽP-MAK/9130/2023 žádost, kterou podle InfZ
podala sm,"í' =S:, nar. 8Z%"?%E ,trvalý pobyt 'iíšží. 'SS% (dále též

o poskytnutí informace týkající se cit.: ... ,,zda VáŠ úřad eviduje existenci studny na
pozemku v /ňé/ň vlas/nich'lig obci Řenčej k.ií7 Vodokriy

Městský úřad Přeštice, odbor Životního prostředí posoudil žádost [dle § 14 odst. 5 písm. d) a
§ 11 b) InfZ a podle Pravidel Rady Města č. 4/2012 pro poskytování informací] a poskytujeme
tuto informaci:

- na základě níže uvedených skutečností předpokládáme, že na daném místě (pozemek parc.č.
v k.ú. Vodokrty) existuje studna, neboť neevidujeme povolení o zrušení či odstranění

tohoto vodního díla.

Pro dané místo eviduje!n'uovolení k odběru podzemních vod z kopané studny za účelem
zásobování pitnou vodou (viz rozhodnutí čj ZVLH/223/89 ze dne
28.02.1989). Následně byla platnost tohoto povolení k odběru prodloužena (viz rozhodnutí čj.
RRŽP-Duch/18607/2007 ze dne 08.10.2007), avšak v současné době povolení k odběru pro dané
místo již pozbylo platnosti.

Povinný subjekt nemá ze zákona povinnost vést evidenci existence studní a nedisponuje
informací v požadované podobě, ale podle § 19 odst. l zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, má ale povinnost vést
evidenci jím vydaných rozhodnutí (ohledně studní se jedná o stavební povolení k vodním dílům
a o povolení k nakládání s podzemními vodami).

Požadovanou informaci lze tedy získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které
povinný subjekt má a žádost o poskytnutí informace proto nelze odmítnout viz ust. § lib InfZ.

Zpracování zdrojových údajů k poskytnutí požadované informace má charakter mechanické
aktivity (takové případy, kdy k vytvoření odpovědi na žádost postačuje pouhé mechanické
vyhledání a shromáždění údajů, které má povinný subjekt k dispozici, a s těmito údaji není třeba



č.j. PR-OŽP-MAK/13915/2023 str. 2

provádět další zpracovávání nad rámec prostého ,,vtělení" do odpovědi na žádost) a toto
zpracování nepředstavuje ani vytváření nové informace podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ.

Marta Kůsová Šimková v.r.
referentka odboru životního prostředí

DoruČí se:

DoporuČeně s dodejkou
ääišM% "i'%i IDDS:


